
  
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ODRY 
Odbor životního prostředí 

Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 
 
 

 

 
IČO: 00298221 
www.odry.cz 
podatelna@odry.cz 

 
IDDS: kyebfxv  
telefon: 556 768 111 
č. ú. 19-1765068319/0800 

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše č.j.: MěÚO/21091/2024 

 
Dle rozdělovníku 
 
 

Spis. značka: MěÚO/21091/2024/01 
  
Vyřizuje: Ing. Klára Svobodníková 
Telefon: 556 768 185 
  
  
Datum: 18.09.2024 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. 1/2024 

 
 
Městský úřad Odry, Odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů (dále jen „městský 
úřad“) věcně a místně příslušný podle § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. j) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „lesní zákon“), v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) 

 
v y d á v á 

v souladu s ust. § 171 až § 174 správního řádu a podle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona 
 

opatření obecné povahy  
 

o dočasném vyloučení vstupu do lesa (zákaz vstupu do lesa). 
 

 
Opatření obecné povahy je vydáváno v zájmu zdraví a bezpečnosti fyzických osob, vzhledem 
k poškození porostů silnými větry a podmáčení půdy z důvodu vysokých srážkových úhrnů a mož-
nosti vývratů a pádů stromů a větví, když hrozí bezprostřední ohrožení zdraví a bezpečnosti osob. 
 
Vymezení území: 
Vyloučení vstupu osob do lesa se vztahuje na pozemky určené k plnění funkcí lesa na území obce 
s rozšířenou působností (ORP) Odry v katastrálních územích: Děrné, Dobešov, Dolejší Kunčice, 
Fulnek, Heřmanice u Oder, Heřmánky nad Odrou, Hynčice u Vražného, Jakubčovice nad Odrou, 
Jerlochovice, Jestřabí u Fulneku, Jílovec, Kamenka, Klokočůvek, Loučky nad Odrou, Luboměř, 
Lukavec u Bílovce, Mankovice, Moravské Vlkovice, Odry, Pohoř, Pohořílky u Kujav, Slezské Vlko-
vice, Spálov, Stachovice, Tošovice, Veselí u Oder, Véska u Oder, Vražné u Oder, Vrchy. 

Účinnost a platnost opatření obecné povahy: 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úředních deskách a má platnost od 
18.9.2024 do 14.10.2024, 23:59 hod. 
 



 
 
 
Č.j. MěÚO/21091/2024 
 

 
Stránka 2 (celkem 3) 

 
Opatření obecné povahy se nevztahuje na: 

- výkon státní správy, zejména pak státní správy lesů a myslivosti 
- činnost složek Integrovaného záchranného systému (IZS) a složek a osob spolupracujících, 

zejména při likvidaci následků živelných událostí, při ochraně života a zdraví a zabránění 
škod velkého rozsahu 

- činnost ozbrojených složek, zejména Policie ČR, městské a obecní policie, apod. a Armády 
ČR při zajišťování vnitřní a vnější bezpečnosti státu 

- činnosti při zajištění provozu a obnovení dodávek vody, elektřiny, plynu a veřejných komu-
nikačních sítí, při správě vodních toků, kanalizací, při údržbě a správě silnic a železnic  

- hospodaření v lesích a to zejména při likvidaci následků živelných událostí 
- výkonu práva myslivosti  
- osoby při výkonu vlastnických práv k majetku, který nelze zajistit jinak, než vstupem nebo 

vjezdem na lesní pozemky  
 
 
Odůvodnění 
 
Městský úřad Odry, Odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů rozhodl z moci úřední 
o vyloučení vstupu do lesa podle § 19 odst. 4 lesního zákona z důvodu bezprostředního ohrožení 
bezpečnosti a zdraví osob. Opatření obecné povahy se vydává v souvislosti s Rozhodnutím hej-
tmana Moravskoslezského kraje o vyhlášení stavu nebezpečí č.j. MSK 123435/2024 na dobu od 
14.9.2024, 13:00 hod. do dne 14. 10. 2024, 23:59 hod.  
Dále též s ohledem na podnět Lesů České republiky, Lesní správy Vítkov, který upozornil na situa-
ci v lesích v souvislosti se silně podmáčeným povrchem půdy a víkendovou vichřicí, kdy se les stal 
velmi nebezpečným místem. Dle Lesní správy Vítkov se v lese nachází velké množství spadlých 
stromů, zavěšené stromy hrozící pádem, tzv. „věšáky“, zaklíněné stromy a vlivem silně podmáče-
ného povrchu neustále další stromy padají. Hrozí tedy bezprostřední ohrožení bezpečnosti osob. 
Je proto z pohledu správců lesa důvodný předpoklad pro podání žádosti o dočasném omezení 
nebo v tuto chvíli vyloučení vstupu do lesa a to na dobu, která je nutná pro zjištění a zajištění ško-
dy, zpracování těžby, vývratů (hlavně kolem lesních cest, svážnic a linek).  
Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů v zájmu zdraví nebo 
bezpečnosti osob vydat opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa na dobu 
nejdéle 3 měsíců. Hrozí-li bezprostřední ohrožení zdraví nebo bezpečnosti osob, vydá orgán státní 
správy lesů opatření obecné povahy  bez řízení o jeho návrhu a opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti dnem vyvěšení veřejnou vyhláškou. 
S ohledem na současný stav v lesích na území ORP Odry, které jsou předmětem tohoto opatření 
obecné povahy a z důvodu nahodilé těžby poškozených stromů, rozhodl městský úřad o vydání 
opatření obecné povahy v zájmu zdraví a bezpečnosti osob (návštěvníků lesa) bez řízení o jeho 
návrhu. Správní orgán může prodloužit platnost opatření obecné povahy, jsou-li splněny podmínky 
pro jeho vydání, a to i opakovaně, vždy však nejdéle na dobu 3 měsíců. Pokud naopak důvod 
omezení vstupu pomine, lze dobu platnosti tohoto opatření zkrátit. 
O vydání opatření obecné povahy uvědomí městský úřad dotčené osoby způsobem v místě obvyk-
lém, tj. zveřejněním na úřední desce. 
 
 
Poučení 
Podle ustanovení § 19 odst. 5 lesního zákona v případě, že bylo opatření obecné povahy vydáno 
bez řízení o jeho návrhu, mohou být písemně odůvodněné námitky proti tomuto opatření obecné 



 
 
 
Č.j. MěÚO/21091/2024 
 

 
Stránka 3 (celkem 3) 

povahy podány ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění na Městský úřad Odry, Odbor 
životního prostředí. 
 

 

 

 
 
Ing. Bc. Radovan Tomický 
vedoucí Odboru životního prostředí 
 
 
Městský úřad Odry, Odbor životního prostředí žádá dotčené obce o vyvěšení na úřední des-
ce po dobu 15 dní, vyznačení data vyvěšení a sejmutí, vrácení zpět a současně o zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který vyvěšení a sejmutí písemnosti provedl. 
 
 

 

Rozdělovník: 
Doručí se: 
Město Odry, odbor vnitřní správy, IČO:00298221 

Obec Heřmanice u Oder, IČO: 00600750, IDDS: a2ibmr6 
Obec Heřmánky, IČO: 00600768, IDDS: 9gkaxma 

Obec Jakubčovice nad Odrou, IČO: 60798483, IDDS: 49zb3n7 

Obec Luboměř, IČO: 00298158, IDDS: bqmbmug 

Obec Mankovice, IČO: 00600776, IDDS: tmjbxjh 
Městys Spálov, IČO: 00298387, IDDS: rf3bbdf 

Obec Vražné, IČO: 62351290, IDDS: cpgar52 

Město Fulnek, IČO: 00297861, IDDS: 7fsbqty 
Obec Vrchy, IČO: 00848514, IDDS: hjhbwky 

Na vědomí: 
Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd  

Policie ČR, Krajské ředitelství Ostrava, IČ: 75151502, IDDS: n5hai7v  
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO: 41693205, IDDS: fmwdzsv 

Lesy České republiky, Lesní správa Vítkov, IČO: 42196451, IDDS: e8jcfsn 

Městské lesy Odry, Oderská městská společnost, IČO: 26839415, IDDS: m8qq22f 
Městské lesy Fulnek, p.o., IČO: 66741653, IDDS: 5j9k5v8 

Správa lesů Fulnek, spol. s.r.o., IČO: 25351842, IDDS: u7m3vba 


		2024-09-18T14:05:10+0000
	Not specified




